[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от « 27 » декабря 2018 г.                                                                         № 160-215
г. Абакан

О графике заседаний комиссии Министерства спорта

Республики Хакасия по рассмотрению наградных материалов на 2019 год

В целях обеспечения планового систематического рассмотрения наградных материалов граждан, представляемых к награждению федеральными, республиканскими, ведомственными и памятными наградами в сфере физической культуры и спорта п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график заседаний комиссии Министерства спорта Республики Хакасия по рассмотрению наградных материалов на 2019 год (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
Министра спорта   Республики Хакасия                                                       Е. Костяков
С приказом ознакомлены:

Данчук О.Н.___________________________________
Золотых Н.В. _________________________________

Савенко С.А. __________________________________
Давиданова Н.В. _______________________________

Сафронов Д.В. _________________________________

	Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства спорта Республики Хакасия

от  « 27 » декабря 2018 г. № 160-215

ГРАФИК

заседаний комиссии Министерства спорта Республики Хакасия

по рассмотрению наградных материалов на 2019

 год

	№ п\п
	Дата заседания
	Примечание

	1.
	25 января
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых             к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	2.
	26 февраля
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых             к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	3.
	26 марта
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых             к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	4.
	26 апреля
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых            к награждению государственными наградами Республики Хакасия (к Всероссийскому дню работника физической культуры и спорта), к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	5.
	24 мая
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых             к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	6.
	26 июня
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых             к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	7.
	24 июля
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представленных           к награждению памятными наградами Министерства спорта Республики Хакасия (к Всероссийскому дню работника физической культуры и спорта), к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	8.
	22 августа
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых           к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	9.
	25
сентября
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых          к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	10.
	25 октября
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых           к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	11.
	26 ноября
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых            к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

	12.
	19 декабря
	Рассмотрение наградных материалов граждан, представляемых         к наградам федерального, республиканского, ведомственного уровня в связи с юбилейными датами, а также выдающимися достижениями и заслугами в развитии физической культуры и спорта

*В течение года наградные материалы граждан в связи с юбилейными датами представляются в Министерство спорта Республики Хакасия:

- на рассмотрение к награждению ведомственными наградами Министерства спорта Российской Федерации, государственными наградами Республики Хакасия не позднее, чем за 4 месяца до наступления соответствующей даты;
- на рассмотрение к награждению памятными наградами Министерства спорта Российской Федерации не позднее, чем за 3 месяца до наступления соответствующей даты);
- ходатайства об объявлении Благодарности Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия направляются не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты вручения;
- ходатайства о награждении памятными наградами Министерства спорта Республики Хакасия не позднее, чем за 1 месяц до наступления соответствующей даты.

Исп. Золотых Н.В.